
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,345,702 3,220,570 2,125,132

500 보조금 5,345,702 3,220,570 2,125,132

510 국고보조금등 3,777,295 2,137,903 1,639,392

511 국고보조금등 3,777,295 2,137,903 1,639,392

511-01 국고보조금 2,753,660 1,253,660 1,500,000

[ 일반회계 ] 2,753,660 1,253,660 1,500,000

< 축수산과 > 2,753,660 1,253,660 1,500,000

○내수면양식단지조성사업 1,500,000 0 1,500,000

511-03 기금 1,023,635 884,243 139,392

[ 일반회계 ] 1,023,635 884,243 139,392

< 축수산과 > 1,023,635 884,243 139,392

○폐업지원사업 129,000 0 129,000

○축사시설 현대화사업 38,592 28,200 10,392경정 38,592,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,568,407 1,082,667 485,740

521 시·도비보조금등 1,568,407 1,082,667 485,740

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,568,407 1,082,667 485,740

[ 일반회계 ] 1,568,407 1,082,667 485,740

< 축수산과 > 1,568,407 1,082,667 485,740

○내수면양식단지조성사업 450,000 0 450,000

○종자대 및 볏짚처리비 지원 31,500 0 31,500

○가축재해보험 11,400 10,400 1,000

○기능성제제이용 돈육품질향상 11,880 8,640 3,240

경정 11,400,000원

경정 11,880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 축수산과

축수산과 14,842,194 12,680,602 2,161,592

국 2,750,660 1,250,660 1,500,000

기 1,026,635 887,243 139,392

분 97,726 97,726 0

도 1,568,407 1,082,667 485,740

군 9,398,766 9,362,306 36,460

축산경쟁력 강화 8,227,873 8,018,081 209,792

국 1,154,118 1,154,118 0

기 1,026,635 887,243 139,392

도 1,079,402 1,043,662 35,740

군 4,967,718 4,933,058 34,660

축산업 육성 지원 2,485,876 2,391,984 93,892

국 200,000 200,000 0

기 273,537 134,145 139,392

도 594,412 590,172 4,240

군 1,417,927 1,467,667 △49,740

축산시설 장비 현대화 74,200 134,200 △60,000

402 민간자본이전 74,200 134,200 △60,000

01 민간자본보조 74,200 134,200 △60,000

○축사이전 신축지원(세계유기농산업엑스포추진

대책) 0 60,000 △60,000경정 0원

가축재해보험 지원 57,000 52,000 5,000

도 11,400 10,400 1,000

군 45,600 41,600 4,000

301 일반보상금 57,000 52,000 5,000

도 11,400 10,400 1,000

군 45,600 41,600 4,000

11 기타보상금 57,000 52,000 5,000

○가축재해보험

57,000 52,000 5,000경정 4,000,000원 * 57가구 * 25/100

도 11,400 10,400 1,000

군 45,600 41,600 4,000

축사시설 현대화 38,592 28,200 10,392

기 38,592 28,200 10,392

402 민간자본이전 38,592 28,200 10,392

기 38,592 28,200 10,392

01 민간자본보조 38,592 28,200 10,392

○축사시설 현대화사업 38,592 28,200 10,392경정 38,592,000원

기 38,592 28,200 10,392

한육우 경쟁력 강화 132,120 133,420 △1,300

도 40,026 40,026 0

군 92,094 93,394 △1,300

301 일반보상금 118,880 120,180 △1,300

도 36,054 36,054 0

군 82,826 84,126 △1,300



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 118,880 120,180 △1,300

○한우수정란 이식 시술료

1,650 2,950 △1,300경정 100,000원 * 33두 * 50/100

도 885 885 0

군 765 2,065 △1,300

기능성제제이용 돈육품질향상 39,600 28,800 10,800

도 11,880 8,640 3,240

군 27,720 20,160 7,560

402 민간자본이전 39,600 28,800 10,800

도 11,880 8,640 3,240

군 27,720 20,160 7,560

01 민간자본보조 39,600 28,800 10,800

○기능성제제이용 돈육품질향상

39,600 28,800 10,800경정 6,000,000원 * 11개소 * 60/100

도 11,880 8,640 3,240

군 27,720 20,160 7,560

FTA피해보전직불금 및 폐업지원 사업 425,453 296,453 129,000

기 132,000 3,000 129,000

도 293,453 293,453 0

301 일반보상금 422,453 293,453 129,000

기 129,000 0 129,000

도 293,453 293,453 0

11 기타보상금 422,453 293,453 129,000

○폐업지원금 282,930 153,930 129,000경정 282,930,000원

기 129,000 0 129,000

도 153,930 153,930 0

가축질병예방 2,467,034 2,456,134 10,900

국 942,166 942,166 0

기 39,648 39,648 0

도 134,074 134,074 0

군 1,351,146 1,340,246 10,900

유기동물 관리 41,000 31,000 10,000

402 민간자본이전 35,000 25,000 10,000

01 민간자본보조 35,000 25,000 10,000

○유기동물보호센터 지원 35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

가축살처분 처리 30,700 29,800 900

301 일반보상금 25,500 24,600 900

11 기타보상금 25,500 24,600 900

○살처분 가축 임신 감정비

3,000 2,100 900경정 30,000원 * 100두

우수축산물 브랜드 육성 3,274,963 3,169,963 105,000

국 11,952 11,952 0

기 713,450 713,450 0

도 350,916 319,416 31,500

군 2,198,645 2,125,145 73,500



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사료작물 종자볏짚처리비 지원(도비) 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

○사료작물 종자볏짚처리비 지원(도비) 105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

내수면어업 육성 6,219,458 4,269,458 1,950,000

국 1,596,542 96,542 1,500,000

분 97,726 97,726 0

도 489,005 39,005 450,000

군 4,036,185 4,036,185 0

수산자원 보호 및 증식 6,219,458 4,269,458 1,950,000

국 1,596,542 96,542 1,500,000

분 97,726 97,726 0

도 489,005 39,005 450,000

군 4,036,185 4,036,185 0

내수면양식단지조성 1,950,000 0 1,950,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 450,000 0 450,000

403 자치단체등자본이전 1,950,000 0 1,950,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 450,000 0 450,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,950,000 0 1,950,000

○내수면양식단지 1,950,000 0 1,950,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 450,000 0 450,000

행정운영경비 65,135 63,335 1,800

인력운영비 48,581 46,781 1,800

인건비 48,581 46,781 1,800

101 인건비 48,581 46,781 1,800

01 보수 43,502 41,702 1,800

○축수산과 시간외근무수당(30시간)

43,502 41,702 1,800경정 43,502,000원


